Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112400217

217

Nº 224, terça-feira, 24 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2020

Objeto: Aquisição de Medicamentos - COVID/19, conforme Termo de
Referência. O processo foi homologado em 20/11/2020 para a empresa VISAO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP no valor total de R$ 7.500,00. Informações:
(55) 3921-7062.

Em 23 de novembro de 2020.
JANE ARLENE MUNHOZ WALTER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2020

Objetivando a aquisição de calcário conforme consulta popular FPE 724/2018,
convênio Nº. 074/2018. O recebimento das propostas será das 09h00min do dia
25/11/2020 até às 13h00min do dia 07/12/2020, através do aplicativo Pregão On Line, do
Portal de Compras Públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br.

WELLINGTON BACELO DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2020

O Município de Santiago torna público o seguinte processo: TOMADA DE
PREÇOS nº 19/2020, Processo Administrativo nº 15928/2020. Objeto: Contratação de
empresa que forneça material e mão de obra para pavimentação da quadra esportiva do
ginásio de esporte da EMEF Severino Azambuja. Abertura 09/12/2020 às 09:00 horas.
TOMADA DE PREÇOS nº 20/2020, Processo Administrativo nº 15922/2020. Objeto:
Contratação de empresa que forneça material e mão de obra para substituição dos
telhados dos prédios da escola, instalação de sistema de captação de água da chuva e
construção de muro de alvenaria, na EMEF Manoel Abreu. Abertura 09/12/2020 às 11:00
horas. Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br, no Quadro de Publicações
Oficiais do Município e pelo fone (55)32497500.

Santiago, 23 Novembro de 2020.
TIAGO GORSKI LACERDA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº: 115/2020. Processo: 435/2020 - Tomada de Preço nº 10/2020. Contratado:
GIOLAR CONSTRUCOES EIRELI. Objeto: PAVIMENTAÇÃO PVS NAS RUAS ANTONIO STEDILE E
TAMOIO - 1.531,58 m² Valor: 152.252,74 Data: 11/11/2020.

Contrato nº: 116/2020. Processo: 435/2020 - Tomada de Preço nº 10/2020. Contratado:
GIOLAR CONSTRUCOES EIRELI. Objeto: PAVIMENTAÇÃO PVS RUA ALEXANDRE RIZZO-
2.656,50 M² Valor: 298.142,44 Data: 11/11/2020.

Contrato nº: 117/2020. Processo: 435/2020 - Tomada de Preço nº 10/2020. Contratado:
GIOLAR CONSTRUCOES EIRELI. Objeto: PAVIMENTAÇÃO PVS NA RUA FIDELIS CAPELETTI -
2.873,72 m² Valor: 1.013.756,90 Data: 11/11/2020.

Contrato nº: 109/2020. Processo: 436/2020 - TOMADA DE Preço nº 11/2020. Contratado:
MELQUE PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA. Objeto: PAVIMENTAÇÃO PARALELEPÍPEDOS NA
RUA DUQUE DE CAXIAS Valor: 287.904,74 Data: 28/10/2020.

Contrato nº: 110/2020. Processo: 436/2020 - TOMADA DE Preço nº 11/2020. Contratado:
MELQUE PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA. Objeto: PAVIMENTAÇÃO PARALELEPÍPEDOS RUA
MARIA GUERRA MICHELON Valor: 316.460,63 Data: 28/10/2020.

Contrato nº: 111/2020. Processo: 436/2020 - TOMADA DE Preço nº 11/2020. Contratado:
MELQUE PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA. Objeto: PAVIMENTAÇÃO PARALELEPÍPEDOS RUA
BENJAMIN BOFF Valor: 248.525,53 Data: 28/10/2020. Evandro Carlos Kuwer - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

A Prefeitura Municipal de São Martinho - RS, torna público para conhecimento
dos interessados, a Tomada de Preços nº010/2020 que tem por OBJETO - Capeamento
asfáltico Rua Fausto Amadeu Nichele. Licitação do tipo menor preço global. DATA ,
HORÁRIO e LOCAL DE ABERTURA: 11 de dezembro de 2020, as 09h00min, tendo por local
a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de São Martinho, junto a Secretaria Municipal
de Administração, com endereço na Av. Osvaldo de Souza, nº 124, na cidade de São
Martinho -RS. Edital e maiores informações poderão ser obtidas junto à Secretaria
Municipal de Administração, no mesmo endereço, e pelos fones: (55) 3533-1170, e de
segunda a quinta-feira e das 08h00 às 11h45min e das 13h30min às 17h10min e as sextas-
feiras das 07h00min às 13h00min ou no site www.saomartinho.rs.gov.br.

São Martinho-RS, 23 de novembro de 2020.
MARINO KREWER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO NICOLAU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Município de São Nicolau, Poder Executivo, torna público a seguinte: Edital
de TOMADA DE PREÇO 006/2020, que tem por objeto para execução e recuperação de
estradas rurais com empreitada global tipo menor preço. Dia 03/12/2020 as 11h00min,
Maiores informações, através dos telefones (55)3363-2100, pmlicita@viacom.com.br ou
junto ao setor de licitações das 7:00 as 12:00 horas sito a rua Maria Seggiaro Hoffmann
1035.

São Nicolau, 23 de Novembro de 2020
RICARDO MIGUEL KLEIN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020

O Município de São Sepé, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados a ANULAÇÃO do pregão acima, que tinha como objeto o Registro de preços
para aquisição de equipamentos e materiais permanentes. Por motivo de ser constatados
inconsistências (erros) nas descrições de itens do Termo de Referência, com amparo legal
no artigo 49, da Lei federal nº 8.666/93 e Súmula 473 do STF, resolve assim ANULAR o
presente procedimento licitatório. Edital se encontra à disposição no endereço eletrônico
www.saosepe.rs.gov.br e www.bllcompras.org.br.

São Sepé, 23 de novembro de 2020.
LEOCARLOS GIRARDELLO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020 - SRP

Licitações exclusivas às beneficiárias da Lei Complementar nº 123/2006.
Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos e materiais

permanentes, sendo a data de abertura das propostas no dia 07/12/2020, às 10 horas. O
Edital se encontra à disposição no endereço eletrônico www.saosepe.rs.gov.br e
www.bllcompras.org.br.

São Sepé, 23 de novembro de 2020.
LEOCARLOS GIRARDELLO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2020 - SRP

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados, que realizará o Pregão Eletrônico- Registro de Preço nas datas e horários que
seguem: PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS N.º 061/2020, cujo objeto é para
futura e eventual aquisição de medicamentos da assistência farmacêutica básica
dispensada via Farmácia Municipal. Lote 001 a 075 - 07/12/2020 ás 10h 00 min. O Edital
de Licitação estará à disposição dos interessados, nos seguintes endereços eletrônicos:
http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/categoria/pregao-eletronico/ e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

LUIS ROGERIO LINK
Prefeito

CRISTIANE SAALFELD
Diretor de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO RP Nº 41/2020

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados, que realizará o Pregão Eletrônico- Registro de Preço na data e horário que
segue: Dia 09/12/2020 às 14h00min PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS N.º
041/2020, cujo objeto é registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios
(pães e frios). O Edital de Licitação estará à disposição dos interessados, nos seguintes
endereços eletrônicos: http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/categoria/pregao-eletronico/e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

LUIS ROGERIO LINK
Prefeito

CRISTIANE SAALFELDT
Diretora de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Município de Sapucaia do Sul declara DESERTO o resultado do processo
referente ao Edital de Tomada de Preço 06/2020. Destinado à CONTRATAÇÃO DE EM P R ES A
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE RESTAURAÇÃO/REFORMA DO SKATE PARK
DE SAPUCAIA DO SUL. CONTRATO DE REPASSE MC881846/2018, OPERAÇÃO 1062947-98.

ELISANDRA NUNES
Presidente Comissão de Licitação

CRISTIANE SAALFELD
Diretora de Compras e Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020 - SRP

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo licitatório, expediente administrativo nº 12506/2020,
referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES Nº. 036/2020 - modalidade Pregão Eletrônico Registro
de Preços cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais
de procedimentos médicos-hospitalares para atender a nova demanda da rede Municipal
de Saúde de Sapucaia do Sul, em decorrência da pandemia do novo Coronavirus.Empresas
vencedoras:ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA: - CNPJ: 00.802.002/0001-02,
para os itens 01, 02, 07 e 11.DIMERIOS COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS EIRELI-
CNPJ: 74.127.473/0002-71, para o item 10.PIZANI & PIZANI CURSOS E TREINAMENTOS
LTDA - ME- CNPJ: 19.611.064/0001-57, para o item 09.RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-
CNPJ: 06.294.126/0001-00, para os itens 03, 04, 05 e 06.ITEM 08 NÃO ADJUDICAD O.

Sapucaia do Sul, 20 de novembro de 2020
ALINE JACQUES

Pregoeira

CRISTIANE SAALFELD
Diretora de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 99/2020

O Município de Sarandi - RS através do Prefeito Municipal, torna público que no
dia 07 de dezembro de 2020 as 08h, sealizar-se-á o Processo licitatório N 179-2020, do
TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é o Registro de Preço para a futura e eventual
Aquisição de Dois Veículos tipo Van para a Secretaria Municipal da Educação de Sarandi-
RS. A cópia do edital, e seus anexos estão disponíveis no site do município de Sarandi rs,
http://www.sarandi.rs.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, sita na Praça Presidente
Vargas, S N, Centro, Sarandi RS, CEP: 99560 000 Telefone: (54).3361.5637.

Sarandi, 23 de novembro de 2020.
LEONIR CARDOZO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Prefeitura
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-24T02:24:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial